
Zabezpiecz swoje ziemniaki

460 SC

Moncut 460 SC jest zaprawą przeznaczoną do ochrony bulw 
ziemniaka przed rizoktoniozą. 

Preparat zawiera nowoczesną substancję aktywną o nazwie flutolanil. 
Formą handlową fungicydu jest koncentrat do sporządzania 
zawiesiny. Umożliwia skuteczne zaprawianie bulw ziemniaka 
na taśmociągach oraz aplikatorach zamontowanych na sadzarkach.

• Długotrwała ochrona – do 6 miesięcy!

• Brak negatywnego wpływu na tempo wschodów i wzrostu roślin

•  Najwyższy poziom skuteczności w ochronie ziemniaków przed rizoktoniozą

• Maksymalne zabezpieczenie plonów i jakości

Moncut_A4_18_PL_web.indd   2Moncut_A4_18_PL_web.indd   2 31/01/2018   15:41:2231/01/2018   15:41:22



Substancją aktywną preparatu Moncut jest fl utolanil – nowoczesna 
molekuła o wyjątkowo długim czasie działania. Flutolanil działa 
w bulwach lokalnie systemicznie, chroniąc bulwy zarówno 
zapobiegawczo jak i leczniczo. 

Niezależnie od warunków pogodowych Moncut zachowuje wysoką 
skuteczność – nawet do 6 miesięcy od momentu zaprawienia!

Szybkie i wyrównane wschody
Moncut jest obecnie jednym z najbezpieczniejszych preparatów 
dla bulw ziemniaka. Najlepszym tego przykładem jest brak 
negatywnego wpływu na tempo wschodów i późniejszy wzrost roślin. 
Dzięki temu można znacząco poprawić wyrównanie zarówno roślin 
jak i bulw ziemniaka. Cecha ta jest niezwykle ważna w przypadku 
uprawy ziemniaka wczesnego – pozwala na rozpoczęcie zbiorów 
nawet do 7 dni wcześniej niż ziemniaki zaprawiane preparatami 
konkurencyjnymi.

Wysoka skuteczność!
Doświadczenia europejskie pokazują, że Moncut jest 
jedną z najbardziej skutecznych zapraw w ochronie 
ziemniaka przed rizoktoniozą. Wieloletnie obserwacje 
producenta preparatu pozwalają na stwierdzenie, że 
Moncut ogranicza porażenie parchem srebrzystym 
oraz antraknozą.

Doświadczenia Westmaas 2009, Holandia.

Plon i jakość
Praktyki producentów ziemniaka z całej Europy 
pokazują, iż Moncut nie tylko doskonale chroni 
ziemniaka przed chorobami, lecz również pozwala na 
otrzymanie plonu wysokiej jakości. Wyrównane bulwy, 
mały stopień ich zazielenienia czy ograniczenie wtórnych 
infekcji rizoktoniozą w trakcie sezonu przyczynią się do 
Twojego sukcesu na rynku!

Doświadczenia PPO Lelystad 2008, Holandia
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Doświadczenie Londerzeel 2009, Belgia.

Pencykuron

Czy wiesz, że…
…ziemniaki można zaprawić środkiem  
Moncut już w trakcie okresu 
przechowalniczego z wykorzystaniem 
systemów typu Mafex®? Aplikacja ta 
polega na wykorzystaniu specjalnych 
dysz, tworzących tzw. „mgiełkę”. Przy 
bardzo niskim wydatku wody można 
uzyskać perfekcyjne pokrycie bulw 
ziemniaka!
Wyniki badań niemieckich pokazują, 
że wykorzystanie systemów Mafex® 
pozwala nawet na 20-krotnie 
lepsze pokrycie bulw preparatem 
Moncut w porównaniu do aplikacji 
podczas sadzenia.

Wykorzystanie systemu Mafex® w praktyce

Zalecenia praktyczne

Przed sadzeniem Podczas sadzenia

Grudzień        Styczeń            Luty         Marzec          Kwiecień  

                       Maj

460 SC

Rizoktonioza Parch srebrzysty Antraknoza

460 SC

Zarejestrowana dawka preparatu: 0,2 L / 1t sadzeniaka

Zalecane dawki wody:
• Zaprawianie na taśmociągach:
 2 L wody / 1t sadzeniaka

• Zaprawianie na taśmociągach z wykorzystaniem systemów Mafex* 
 0,2-0,3 L wody / 1t sadzeniaka

• Zaprawianie na sadzarkach*: 
 60-80 L wody / ha

*Zalecenia niemieckie

460 SC

460 SC
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